2

[bookmark: _Hlk153286181]ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний граждан Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

с.Ивановка                                                                               10 декабря 2025 года
сельский Дом культуры                                                                           14-00 часов
(место проведения)

Присутствовало: 45 граждан

	Председатель публичных слушаний –
	- Бодряева А.П.

	 Секретарь публичных слушаний
	- Закирова Л.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk153281821]1. Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

СЛУШАЛИ:

	Бодряеву А.П.
	- Главу муниципального образования                                               «Ивановское сельское поселение»

[bookmark: _Hlk153284643][bookmark: _Hlk153281844]«О проекте бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Татарстан на ваше рассмотрение представляется проект бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
При формировании бюджета учтены изменения и дополнения в Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетные кодексы Российской Федерации и Республики Татарстан и другие законодательные акты по налогам и сборам, проанализирована структура бюджета.
Проект бюджета Поселения рассмотрен в первом чтении на заседании Совета Ивановского сельского поселения 18 ноября 2025 года, обнародован на информационных стендах и опубликован на официальном сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения».
Проект бюджета Поселения был направлен на антикоррупционную экспертизу в Лениногорскую городскую прокуратуру. Получено положительное заключение о том, что проект бюджета не содержит коррупционных факторов, не противоречит требованиям действующего законодательства, замечаний не имеется. Также получено положительное заключение от Контрольно-счетной палаты Лениногорского муниципального района.
Прошу вас утвердить бюджет Поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в таком виде, в каком он представлен.

ВЫСТУПИЛИ:

Косолапов А.Н.	- житель с.Ивановка

[bookmark: _Hlk153284715]Предлагаю поддержать и поставить на голосование «О проекте бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 45
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:

1.Информацию главы Ивановского сельского поселения «О проекте бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» принять к сведению.
2.Внести в Совет Ивановского сельского поселения бюджет Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы.

Председатель
публичных слушаний                                                                            А.П. Бодряева

Секретарь публичных слушаний                                                      Л.Р. Закирова